6 - TRANSLADO DENTRO DO ESTADO, KM
RODADO

20000,0 Média 7,00 140.000,00

7 - TRANSLADO INTERESTADUAL, KM RODADO 20000,0 Média 6,43 128.600,00

8 - TRANSLADO INTERNO, KM RODADO 15000,0 Média 7,43 111.450,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 830.132,10 (oitocentos e trinta mil, cento e trinta e
dois reais e dez centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reXete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiOca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade